TESTO LATINO

[53:2 Et ascendet sicut virgultum coram eo et sicut radix de terra sitienti non est species ei neque decor et vidimus eum et non erat aspectus et desideravimus eum
 53:3 despectum et novissimum virorum virum dolorum et scientem infirmitatem et quasi absconditus vultus eius et despectus unde nec reputavimus eum 53:4 vere languores nostros ipse tulit et dolores nostros ipse portavit et nos putavimus eum quasi leprosum et percussum a Deo et humiliatum 53:5 ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras adtritus est propter scelera nostra disciplina pacis nostrae super eum et livore eius sanati sumus 53:6 omnes nos quasi oves erravimus unusquisque in viam suam declinavit et Dominus posuit in eo iniquitatem omnium nostrum 53:7 oblatus est quia ipse voluit et non aperuit os suum sicut ovis ad occisionem ducetur et quasi agnus coram tondente obmutescat et non aperiet os suum 53:8 de angustia et de iudicio sublatus est generationem eius quis enarrabit quia abscisus est de terra viventium propter scelus populi mei percussit eum 53:9 et dabit impios pro sepultura et divitem pro morte sua eo quod iniquitatem non fecerit neque dolus fuerit in ore eius] 53:10 et Dominus voluit conterere eum in infirmitate si posuerit pro peccato animam suam videbit semen longevum et voluntas Domini in manu eius dirigetur 53:11 pro eo quod laboravit anima eius videbit et saturabitur in scientia sua iustificabit ipse iustus servus meus multos et iniquitates eorum ipse portabit.

Dal Salmo 33 (32)

TESTO LATINO 1 (dall'ebraico)

4 קִידְשָׁר דְּבָרִי־הָנָה וְכָל־מַעֲשָׁהוּ
 בְּאַמּוֹנָה: 5 אַהֲבָ צְדָקָה וּמִשְׁפָּט
 חַסְדָּה הָנָה מַלְאָה דָּאָרֶץ:
 18 הַנָּה עַזְנָה אַל־יְרָאָה
 לְמִיחְלָלִים לְחַסְדּוֹ: 19 לְחַצִּילָה
 מִמְּנוּתָם נְפָשָׁם וְלְחַיּוֹתָם בְּרַעְבָּה:

TESTO GRECO

32.4 Οτι εὐθής ὁ λόγος τοῦ κυρίου καὶ πάντα τὰ ἔργα αὐτοῦ ἐν πίστει 32.5 ἀγαπᾷ ἐλέημοσύνην καὶ κρίσιν τοῦ ἐλέους κυρίου πλήρης ἡ γῆ.
 32.18 ἴδου οἱ ὀφθαλμοὶ κυρίου ἐπὶ τοὺς φοβουμένους αὐτὸν τοὺς ἐλπίζοντας ἐπὶ τὸ ἔλεος αὐτοῦ 32.19 ῥύσασθαι ἐκ θανάτου τὰς ψυχὰς αὐτῶν καὶ διαθέψαι αὐτοὺς ἐν λιμῷ.

TESTO GRECO

[53.2 Ανηγγείλαμεν ἐναντίον αὐτοῦ ὃς παιδίον ὡς ρίζα ἐν γῇ διψώσῃ οὐκ ἔστιν εἶδος αὐτῷ οὐδὲ δόξα καὶ εἰδομεν αὐτόν καὶ οὐκ εἰχεν εἶδος οὐδὲ κάλλος 53.3 ἀλλὰ τὸ εἶδος αὐτοῦ ἄτιμον ἐκλεῖπον παρὰ πάντας ἀνθρώπους ἄνθρωπος ἐν πληγῇ ὧν καὶ εἰδὼς φέρειν μαλακίαν ὅτι ἀπέστραπται τὸ πρόσωπον αὐτοῦ ἡτιμάσθη καὶ οὐκ ἐλογίσμεθα αὐτὸν εἶναι ἐν πόνῳ καὶ ἡμεῖς ἐλογίσμεθα αὐτὸν τὰς ἀνομίας ἡμῶν καὶ μεμάλακισται διὰ τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν παιδεία εἰρήνης ἡμῶν ἐπ’ αὐτὸν τῷ μάλωπι αὐτοῦ ἡμῖν ἵαθμεν 53.6 πάντες ὃς πρόβατον ἐπλανήθημεν ἄνθρωπος τῇ ὁδῷ αὐτοῦ ἐπλανήθη καὶ κύριος παρέδωκεν αὐτὸν ταῖς ἀμαρτίαις ἡμῶν 53.7 καὶ αὐτὸς διὰ τὸ κεκακώσθαι οὐκ ἀνοίγει τὸ στόμα ὃς πρόβατον ἐπὶ σφαγὴν ἤχθη καὶ ὃς ἀμύνος ἐναντίον τοῦ κείροντος αὐτὸν ἄφωνος οὕτως οὐκ ἀνοίγει τὸ στόμα αὐτοῦ 53.8 ἐν τῇ ταπεινώσει ἡ κρίσις αὐτοῦ ἤρθη τὴν γενεὰν αὐτοῦ τής διηγήσεται ὅτι αἴρεται ἀπὸ τῆς γῆς ἡ ζωὴ ἀυτοῦ ἀπὸ τῶν ἀνομῶν τοῦ λαοῦ μον ἤχθη εἰς θάνατον 53.9 καὶ δώσω τοὺς πονηροὺς ἀντὶ τῆς ταφῆς αὐτοῦ καὶ τοὺς πλούσιοὺς ἀντὶ τοῦ θανάτου αὐτοῦ ὅτι ἀνομίαν οὐκ ἐποίησεν οὐδὲ εὐρέθη δόλος ἐν τῷ στόματι αὐτοῦ] 53.10 καὶ κύριος βούλεται καθαρίσαι αὐτὸν τῆς πληγῆς ἐάν δῶτε περὶ ἀμαρτίας ἡ ψυχὴ ὑμῶν ὄψεται σπέρμα μακρόβιον καὶ βούλεται κύριος ἀφελεῖν 53.11 ἀπὸ τοῦ πόνου τῆς ψυχῆς αὐτοῦ δεῖξαι αὐτῷ φῶς καὶ πλάσαι τῇ συνέσει δικαιωσαι δίκαιοιν εὖ δουλεύοντα πολλοῖς καὶ τὰς ἀμαρτίας αὐτῶν αὐτὸς ἀνοίσει.